PORTARIA SGE Nº 09
4 de dezembro de 2019.

Divulga a relação das unidades municipais cujos
responsáveis terão processo de Prestação de Contas
Anual de Gestão formalizado no exercício de 2020.

A SECRETÁRIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO, no uso das atribuições
que lhe confere a Deliberação TCE-RJ nº 277/17 e a Resolução TCE-RJ nº 303/17
e o que consta no processo nº 304.463-4/19.

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar, por meio do Anexo a ser publicado no sítio
eletrônico do TCE-RJ, a relação das unidades jurisdicionadas municipais que
deverão apresentar a Prestação de Contas Anual de Gestão em 2020, relativas
ao exercício de 2019, na forma prevista na Deliberação TCE-RJ nº 277, de 24
de agosto de 2017.

Rio de Janeiro, 4 de dezembro de 2019.

TALITA DOURADO SCHWARTZ
Secretária-Geral de Controle Externo

UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO CUJA CONSTITUIÇÃO É OBRIGATÓRIA

CAIXA ASSIS PREV PEN SER PUB PORCIÚNCULA

CAIXA ASSISTÊNCIA PREVIDÊNCIA VARRE-SAI

CAIXA ASSISTÊNCIA, PREVIDÊNCIA E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS APERIBÉ

CAMARA ANGRA DOS REIS

CÂMARA APERIBÉ

CAMARA ARARUAMA

CÂMARA AREAL

CAMARA ARMACAO DE BUZIOS

CAMARA ARRAIAL DO CABO

CÂMARA BARRA DO PIRAI

CAMARA BARRA MANSA

CÂMARA BELFORD ROXO

CAMARA BOM JARDIM

CAMARA BOM JESUS DO ITABAPOANA

CAMARA CABO FRIO

CÂMARA CACHOEIRAS DE MACACU

CAMARA CAMBUCI

CÂMARA CAMPOS GOYTACAZES

CAMARA CANTAGALO

CAMARA CARAPEBUS

CÂMARA CARDOSO MOREIRA

CAMARA CARMO

CÂMARA CASIMIRO DE ABREU

CÂMARA COMENDADOR LEVY GASPARIAN

CAMARA CONCEIÇÃO DE MACABU

CAMARA CORDEIRO

CAMARA DUAS BARRAS

CAMARA DUQUE DE CAXIAS

CAMARA ENGENHEIRO PAULO FRONTIN

CAMARA GUAPIMIRIM

CÂMARA IGUABA GRANDE

CAMARA ITABORAI

CÂMARA ITAGUAI

CAMARA ITALVA

CAMARA ITAOCARA

CAMARA ITAPERUNA

CÂMARA ITATIAIA

CAMARA JAPERI

CÂMARA LAJE DO MURIAE

CAMARA MACAE

CÂMARA MACUCO

CAMARA MAGE

CAMARA MANGARATIBA

CÂMARA MARICA

CAMARA MENDES

CAMARA MESQUITA

CAMARA MIGUEL PEREIRA

CÂMARA MIRACEMA

CAMARA NATIVIDADE

UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO CUJA CONSTITUIÇÃO É OBRIGATÓRIA

CÂMARA NILOPOLIS

CAMARA NITERÓI

CAMARA NOVA FRIBURGO

CAMARA NOVA IGUACU

CAMARA PARACAMBI

CAMARA PARAIBA DO SUL

CÂMARA PARATY

CAMARA PATY DO ALFERES

CÂMARA PETRÓPOLIS

CÂMARA PINHEIRAL

CÂMARA PIRAÍ

CAMARA PORCIUNCULA

CAMARA PORTO REAL

CAMARA QUATIS

CAMARA QUEIMADOS

CAMARA QUISSAMA

CAMARA RESENDE

CAMARA RIO BONITO

CÂMARA RIO CLARO

CAMARA RIO DAS FLORES

CÂMARA RIO DAS OSTRAS

CÂMARA SANTA MARIA MADALENA

CAMARA SANTO ANTONIO DE PADUA

CAMARA SAO FIDELIS

CAMARA SÃO FRANCISCO DO ITABAPOANA

CAMARA SAO GONÇALO

CAMARA SAO JOAO DA BARRA

CAMARA SAO JOAO DE MERITI

CAMARA SAO JOSE DE UBA

CAMARA SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CAMARA SAO PEDRO DA ALDEIA

CAMARA SAO SEBASTIÃO DO ALTO

CAMARA SAPUCAIA

CÂMARA SAQUAREMA

CÂMARA SEROPÉDICA

CÂMARA SILVA JARDIM

CAMARA SUMIDOURO

CÂMARA TANGUÁ

CAMARA TERESOPOLIS

CÂMARA TRAJANO DE MORAES

CAMARA TRES RIOS

CÂMARA VALENCA

CAMARA VARRE-SAI

CAMARA VASSOURAS

CÂMARA VOLTA REDONDA

CARAPEBUS PREV

FUNDO APOS E PENSÕES MUN MIGUEL PEREIRA

FUNDO APOSENT E PENSÃO PATY DO ALFERES

FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO CUJA CONSTITUIÇÃO É OBRIGATÓRIA

FUNDO FINANC ESP CUSTEIO PREV MUN CARMO

FUNDO MUN APOS PENSOES STO ANTONIO PADUA

FUNDO MUN ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS VOLTA REDONDA

FUNDO MUN PREVIDÊNCIA CARDOSO MOREIRA

FUNDO MUN PREVIDÊNCIA ITALVA

FUNDO MUN PREVIDÊNCIA SOCIAL ITAPERUNA

FUNDO PENSOES PREV SERV PUB MENDES

FUNDO PREV SOCIAL BARRA MANSA

FUNDO PREV. SERV. ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

FUNDO PREVIDÊNCIA BARRA DO PIRAI

FUNDO PREVIDÊNCIA MUN CAMBUCI

FUNDO PREVIDÊNCIA MUN SÃO FIDÉLIS

FUNDO PREVIDÊNCIA PIRAÍ

FUNDO PREVIDÊNCIA RIO CLARO

FUNDO PREVIDÊNCIA SOCIAL AREAL

FUNDO PREVIDÊNCIA SOCIAL MIRACEMA

FUNDO PREVIDÊNCIA SOCIAL PINHEIRAL

FUNDO PREVIDENCIA VASSOURAS

FUNDO PREVIDENCIÁRIO DE NOVA FRIBURGO

INST PREV SERV PUB MESQUITA MESQUITAPREV

INST PREV SOC MUN ANGRA DOS REIS

INST PREVIDÊNCIA CABISTA ARRAIAL DO CABO

INSTITUTO  PREVIDÊNCIA SOCIAL SERVIDORES PÚBLICOS VALENÇA

INSTITUTO APOSENT E PENSÕES SUMIDOURO

INSTITUTO APOSENT PENSÃO SAÚDE SAPUCAIA

INSTITUTO APOSENTADORIA E PENSÕES CACHOEIRAS DE MACACU

INSTITUTO ASSISTÊNCIA, PREVIDÊNCIA E PENSÕES IGUABA GRANDE

INSTITUTO BENEF ASSIST CABO FRIO-IBASCAF

INSTITUTO BENEF ASSIST SERV MUN ARARUAMA

INSTITUTO BENEFÍCIO ASSISTÊNCIA SERVIDORES MUNICIPAIS SAQUAREMA

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE PARAIBA DO SUL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE QUEIMADOS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE DUAS BARRAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SERV RIO BONITO

INSTITUTO PENSÃO E APOSENTAD CANTAGALO

INSTITUTO PENSÃO, APOS, BENEFIC CORDEIRO

INSTITUTO PREV SERV PÚBL SÃO JOÃO MERITI

INSTITUTO PREV SERV PUBLICOS ITAOCARA

INSTITUTO PREV SERV SÃO PEDRO DA ALDEIA

INSTITUTO PREVIDÊNCIA ASSIST CONC MACABU

INSTITUTO PREVIDÊNCIA CAMPOS GOYTACAZES

INSTITUTO PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS BELFORD ROXO

INSTITUTO PREVIDÊNCIA DUQUE DE CAXIAS

INSTITUTO PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SERVIDORES MUNICIPAIS RIO DAS OSTRAS

INSTITUTO PREVIDÊNCIA ITABORAI-ITAPREVI

INSTITUTO PREVIDÊNCIA MUN MANGARATIBA

INSTITUTO PREVIDÊNCIA MUN S S DO ALTO

INSTITUTO PREVIDÊNCIA N IGUAÇU - PREVINI

INSTITUTO PREVIDÊNCIA NATIVIDADE

UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO CUJA CONSTITUIÇÃO É OBRIGATÓRIA

INSTITUTO PREVIDÊNCIA SÃO GONÇALO- IPASG

INSTITUTO PREVIDENCIA SERV BOM JARDIM

INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERV MUN MACAÉ

INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERV PÚBL QUATIS

INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERV TERESÓPOLIS

INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERVIDORES CASIMIRO DE ABREU

INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERVIDORES JAPERI

INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERVIDORES MUNICIPAIS  ITATIAIA

INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERVIDORES NILÓPOLIS

INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERVIDORES PÚBLICOS COMENDADOR LEVY GASPARIAN

INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERVIDORES PÚBLICOS LAJE DO MURIAÉ

INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERVIDORES PÚBLICOS SILVA JARDIM

INSTITUTO PREVIDENCIA SERVIDORES RESENDE

INSTITUTO PREVIDÊNCIA SOCIAL SEROPÉDICA

INSTITUTO PREVIDÊNCIA SOCIAL SERVIDORES PÚBLICOS TRAJANO DE MORAES

INSTITUTO PREVIDÊNCIA, ASSISTÊNICA SOCIAL SERVIDORES PÚBLICOS PETRÓPOLIS

INSTITUTO SEGURIDADE SOCIAL MARICÁ

ITAPREVI - ITAGUAÍ PREVIDÊNCIA

NITEROI PREV

SÃO JOÃO DA BARRA PREV

UNIDADES GESTORAS SELECIONADAS - SECON MUNICIPAL

EMPRESA MUN LIMP URB NOVA IGUAÇU-EMLURB

FUNDAÇÃO ARTES ESPORTE,LAZER SÃO GONÇALO

FUNDAÇÃO MUN EDUCAÇÃO NITERÓI

FUNDAÇÃO MUN SAÚDE NITERÓI

FUNDO ESPECIAL CÂMARA MUNICIPAL CAMPOS DOS GOYTACAZES

FUNDO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL CAMPOS DOS GOYTACAZES

FUNDO MUN EDUCAÇÃO GUAPIMIRIM

FUNDO MUN EDUCAÇÃO PETRÓPOLIS

FUNDO MUN MOBILIDADE URB NOVA FRIBURGO

FUNDO MUN SAUDE BARRA MANSA

FUNDO MUN SAÚDE CAMPOS DOS GOYTACAZES

FUNDO MUN SAÚDE CASIMIRO DE ABREU

FUNDO MUN SAUDE CORDEIRO

FUNDO MUN SAÚDE DE PETRÓPOLIS

FUNDO MUN SAÚDE GUAPIMIRIM

FUNDO MUN SAÚDE MACAÉ

FUNDO MUN SAÚDE MANGARATIBA

FUNDO MUN SAÚDE MARICÁ

FUNDO MUN SAUDE NOVA IGUACU

FUNDO MUN SAÚDE PIRAÍ

FUNDO MUN SAÚDE QUISSAMÃ

FUNDO MUN SAUDE RIO BONITO

FUNDO MUN SAUDE SÃO GONÇALO

FUNDO MUN SAÚDE SÃO JOÃO DE MERITI

FUNDO MUN SAÚDE SÃO PEDRO DA ALDEIA

FUNDO MUN SAÚDE VOLTA REDONDA

FUNDO MUN TRANSPORTE E TRÂNSITO RESENDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAGÉ

SERVIÇO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO VOLTA REDONDA

SERVIÇO MUNICIPAL TRANSPORTE URBANO CACHOEIRAS MACACU